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Робота клубних та
бібліотечних

установ у 2021 році



Клубні заклади

• 9 керівників, з них: 7 – 40 

год./тиждень, 1 (сумісник) –

20 год./тиждень, 1 –

декретна відпустка;

• Середній вік працівників –

50 років;

• 4 фахівці.

Бібліотеки

• 9 бібліотекарів, з них: 7 – 40 

год./тиждень, 1 – 30 

год./тиждень, 1 – 20 

год./тиждень;

• Середній вік працівників –

50 років;

• 7 фахівців.



• Гуманітарний відділ працює за двома планами
роботи: річним - у сфері освіти та квартальним - у
сфері культури, які затверджуються
розпорядженням голови;

• Керівники закладів культури працюють за
квартальними планами роботи, бібліотекарі – за
річними, які погоджуються із керівництвом
гуманітарного відділу;

• Клубні та бібліотечні установи громади працюють
згідно затверджених виконавчим комітетом
графіків (рішення від 28.01.2021 року № 2);

• Проведення семінарів-нарад керівників закладів
культури та бібліотекарів відбувається щомісячно
(онлайн і офлайн), в тому числі відбувається
надання методичної та практичної допомоги в
організації культурно-просвітницької та
дозвіллєвої діяльності;

• Надання індивідуальних консультацій керівникам
клубних закладів з питань підбору репертуару, 

написання сценаріїв, організації роботи творчих
колективів, любительських об’єднань, клубів за
інтересами тощо.



Співпраця бібліотекарів із керівниками закладів культури



Фестиваль різдвяної пісні «Колядує вся громада»

ГРАН-ПРІ – Зоряна Редчук,
будинок культури
смт.Сенкевичівка

І місце – аматорський
колектив “Барви” будинку культури с.Несвіч;

ІІ місце – аматорський колектив “Гуляй, село” 
/ колектив “Колорит” клубу с.Наталин;

ІІІ місце – аматорський
фольклорний колектив будинку культури

с.Шклинь.



• Онлайн-концерт «З днем народження, Лесю!»;

• Поетичний челендж «Лесине слово вустами сучасників»;

• Обласний конкурс читців «Мій любий краю»;

• Конкурс «Леся Українка: квітка на долоні вічності»;
• Тематичні заходи: рубрика «Поетичні вечори з Лесею», конкурси

читців, літературні читання, Тижні читання / творчості, виставки
літератури / інсталяції тематичних полиць та ін.

Відзначення 150-річчя від дня народження Лесі Українки



Поетичний челендж «Нас єднають думи Кобзаря»



Обласні конкурси

• Дистанційний різдвяний конкурс
«Три празники в гості»;

• Конкурс читців «Мій любий краю»;

• Конкурс «Леся Українка: квітка на долоні
вічності» (номінація «Декламація»);

• Конкурс писанки «Великоднє диво»;

• Конкурс духових і ударних інструментів
ім. Анатолія Тиможинського



ПРОЄКТ «ЛЮДИ ГРОМАДИ»



ПРОЄКТ «ЛЮДИ ГРОМАДИ»

• Галина Мигловець з Угринова – вчителька за покликом душі (Валентина Мазурок, директорка БК с.Угринів);

• Микола Олійник із Чарукова: “Робота для мене – все!”;

• Василь Панасюк із Сенкевичівки й досі подумки у школі (Тамара Ющик, директорка БК смт.Сенкевичівка);

• Ювілярка Ангеліна Ковальчук із Городища вибрала долю собі сама;

• Завжди молода душею Галина Русюк зі Шклиня-2 (Галина Данилюк, директорка БК с.Шклинь);

• Неля Шнайдюк із Бережанки – з гіркотою чорнобильського полину… (Оксана Макаренко, директорка БК
с.Бережанка);

• Ювілярка із Городища Зоя Довгай;

• Мати-героїня із Сенкевичівки Валентина Крищук (Тамара Ющик, директорка БК смт.Сенкевичівка);

• Роман Новосад посадив новий сад (Валентина Мазурок, директорка БК с.Угринів);

• Міцна дружня сім’я Неведюків із Городища (Лариса Мороз, директорка БК с.Городище).

• Де народилась, там і пригодилась: фельдшерка із Михлина Світлана Остапюк (ПРОЄКТ СТАТТІ від
завідувачки клубом с.Михлин Наталії Друкачук).



БЛАГОУСТРІЙ



БУДИНОК КУЛЬТУРИ С.ГОРОДИЩЕ

• Онлайн-концерт «Різдвяні зустрічі»;

• Тематичний вечір до Дня Соборності України
«І Україна в нас одна – Соборна, Незалежна!»;

• Вечір пам’яті до Дня Героїв Небесної Сотні «У
їхніх серцях жила Україна»;

• Традиційне родинне свято «Літа минають»;

• Великодній концерт «Пасхальний подарунок»;

• Тематичне свято з нагоди Міжнародного дня
сім’ї «Міцна сім’я, міцна родина, ми - Україна».



Бібліотека с.Городище

• Книжкова виставка до Дня пам’яті кіборгів
«Пам’ятаймо кіборгів безсмертних»;

• Літературна вікторина до Міжнародного дня
рідної мови «Мово українська - гордосте моя!»;

• Літературні читання до 150-ї річниці від дні
народження Лесі Українки «Величне слово твого
серця в барвистих кольорах озветься»;

• Літературні читання «Шевченкове слово в віках не
старіє»;

• Бібліокафе «Казка в гості завітала»;

• Літературна година до дня народження Ліни
Костенко «Твої слова – намисто українського
народу»;

• Година доброти «Добро починається з тебе»;

• Година поезії «Поезія – це скарб усіх віків»;

• Літературна година «Відкрий для себе Європу»;

• Виставка-інсталяція «Казки мандрують Європою».



Будинок культури с.Несвіч

• Захід з нагоди Дня Героїв Небесної
Сотні «Героям слава – вписано у серці»;

• Тематичний онлайн-захід з нагоди
відзначення 150-ї річниці від дня
народження Лесі Українки;

• Перегляд та обговорення фільму
«Чорнобиль»;

• Виховний захід «Світле свято
Великодня»;

• Участь у заходах з нагоди Дня пам’яті та
примирення та Дня перемоги над
нацизмом у Другій світовій війні;

• Літературно-музичне вітання до Дня
матері «З любов’ю в серці».



БІБЛІОТЕКА С.НЕСВІЧ

• Віртуальна виставка, інсталяція тематичної полички, перегляд
літератури, майстер-клас до казки "Біда навчить« та ін. у межах
Тижня, присвяченого 150-й річниці від дня народження Лесі
Українки;

• Шевченківські дні: літературний флешмоб "Вогонь його поезії
не згас«, книжкова виставка-інсталяція "Вічна книга Кобзаря" 

виставка-колаж "Жіноча доля в творчості Шевченка", вікторина, 

конкурс ерудитів, літературно-поетична година "Читаємо
Шевченка разом" та ін.;

• Літературний квест лялькового гуртка "Дивограй" : "Як Ведмідь
та Маша книжки читали";

• Родинні посиденьки з казкою;

• Майстер-клас з паперопластики "Весняні фантазії";

• Дитячий проєкт "Будеш з книгою дружити, буде краще в світі
жити";

• Березневий флешмоб "Завітай у світ книжковий, дивовижний і
казковий";

• Бібліотечний вікенд "Книги роблять нас кращими";

• Книжкова викладка "Чорнобиль - це мука і трагедія, це подвиг і
безсилля, це пам'ять, це наш нестерпний біль";

• Виставка-інсталяція з нагоди Великодня;

• Бібліопарад #величнийподвиг;

• Літературна година «Щаслива родина – міцна Україна";

• "Книжковий круїз країнами Європи" – виставка-подорож.



Бібліотека с.Чаруків

• "Пам’яті загиблих Героїв Небесної Сотні присвячується…";

• "Цікаві факти із життя Лесі Українки" у межах відзначення
150-ї річниці від дня нарродження поетеси; 

• Година спілкування "Розкажи мені про себе";

• Вікторина "Добридень, природо!";

• Літературні посиденьки "Подорож в країну ввічливості" за
оповіданнями В.О.Сухомлинського "Бути людиною";

• Майстерня радості "У вільну хвилину"(малюнок, вірш, 
танець, пісня, читання книг);

• "Чорнобиля гіркий полин..."(35-ті роковини
Чорнобильської катастрофи).



Будинок культури с.Угринів

• Тематичний захід до Дня
Соборності України «Соборна
мати-Україна одна для всіх як
оберіг»;

• Година спілкування до Дня Героїв
Небесної Сотні «Небесна Сотня в
пам’яті у нас»;

• Конкурс читців «Ні, я жива! Я буду
вічно жити!» з нагоди 150-ї річниці
від дня народження Лесі Українки;

• Літературні читання «Хто
Шевченка прочитав, той багатший
серцем став».



КЛУБ С.МИХЛИН

• Літературна година «Хто хоче знати струни її серця, нехай читає її
твори» з нагоди 150-ї річниці від дня народження Лесі Українки;

• Виставка та фотоколаж до Дня Соборності України «Складаємо пісню
святої свободи»;

• Літературні виставки «Пам’ять голоду, пам’ять серця», «Квіти у полі
там, де Крути», «Чорнобиль… Трагедія… Наслідки….»;

• Тематичне привітання з нагоди Дня виведення військ з Республіки
Афганістан та Дня вшанування учасників бойових дій на території
інших держав;

• Вечір-реквієм «А Сотню вже зустріли небеса»;

• Літературний вечір «Ми чуємо тебе, Тарасе!»;

• Вшанування пам’яті невинно убитих жителів села Красний Сад;

• «Ніхто і ніщо не буде забутим» з нагоди Дня пам’яті та примирення.



Бібліотека с.Михлин

• Фотофлешмоб до Дня Соборності України;

• Виставка до Дня пам’яті Героїв битви під Крутами;

• Тематична виставка до Дня Героїв Небесної Сотні;

• Літературні вечори з нагоди 150-ї річниці від дня
народження Лесі Українки та 207-ї річниці від дня
народження Тараса Шевченка;

• «Дитячі читання в бібліотеці» із розвагами, 
малювання на тему «Весна красна, весна
чарівна»;

• Челендж #Вітаємо_Ліну_Костенко;

• «Пам’яті Чорнобильської трагедії» - тематичний
допис у соцмережі.



Будинок культури с.Шклинь

• Новорічно-різдвяні онлайн-вітання;

• Фотофлешмоб до Дня Соборності України «Ми – діти твої, Україно!»;

• Година пам’яті Героїв Небесної Сотні «Молитва лине в небеса»;

• Літературно-музичні вечори «Горить зірниця Лесі Українки», «Наша дума, 

наша пісня не вмре, не загине»;

• Вітальна онлайн-програма «Жінка і весна»;

• Вечір-реквієм «Пам’ять Чорнобиля живе в наших серцях»;

• Мітинг-реквієм «вічним вогнем на чатах пам’ять стоїть»;

• Вітальна онлайн-програма, присвячена Дню матері «Ти усіх святих 

святіша, ненько».



БІБЛІОТЕКА С.ШКЛИНЬ

• Народознавча виставка «Різдво колядує добром під вікном»;

• Віртуальний фотоколаж «У єдності наша сила»;

• Виставка-реклама (онлайн) «Казкова заметіль»;

• Онлайн-рубрика «Поетичні вечори з Лесею»;

• Тематичні виставки «Україно, соборна державо, сонценосна колиско моя»,

• «Коханням хай освятиться земля», «Мови нашої слова, наче музика жива»;

• «Лісова пісня» - виставка-презентація «Книга ювіляр»;

• Виставка-презентація до Всесвітнього дня письменника «Поезія – слово, 

поезія- пісня, поезія-вільна душа»;

• Літературна година «Шевченкові думки переживуть віки»;

• Поетична година «Життя на барикадах поезій» (Л.Костенко);

• Бібліокафе «Читаємо казки на всі смаки»;

• День весни у бібліотеці «Весна у гості поспішає»;

• Бібліотечний урок «Книги дивовижний сад де кожен шукає плоди на свій
смак»;

• Майстеркласи з квілінгу, суперглини;

• Бібліопікнік «Почитали та пограли»;

• Виставки-експозиції: «Чорнобиль – подвиг, пам′ять, істина», «Пам′ятаємо
перемагаємо», «Ми для Європи – Європа для нас…»



Будинок культури с.Бережанка

• Новорічно-різдвяні привітання (онлайн);

• Відео-сюжет ''Зимова казка рідного села'‘;

• "Скорботна свічка пам'яті святої'' до Міжнародного дня пам'яті
жертв голокосту;

• Онлайн-привітання іменинникам січня / лютого / березня;

• Вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні ''Ангели майдану'‘;

• До 150-річчя від дня народження Лесі Українки: ''На світі запалає
покинутий вогонь моїх пісень'';

• Онлайн-концерт до Дня жінки ''Весна - як жінка'';

• Зустріч з ліквідатором аварії на ЧАЕС ''Чорнобиль в серці
України, а тінь його по всій землі'' (у межах зустрічі озеленено
територію БК);

• Концерт з нагоди Міжнародного дня сім'ї ''Зустріч трьох
поколінь''.



Бібліотека с.Бережанка

• Історична година «Відлуння афганських гір»;

• Тематична виставка «На варті наших душ – Небесна Сотня»;

• Літературна вікторина «Щоб у серці навіки жила» та книжкова виставка 

«Співачка досвітніх вогнів» з нагоди 150-ї річниці від дня народження 

Лесі Українки;

• Літературні читання «Пролунав Тарасів голос та й по всьому світу»;

• Літературна гра-вікторина «З якої ми казки?»;

• Конкурс малюнків «Веснонька рум’яна в гості завітала»;

• Тематичні виставки «Гірчить Чорнобиль крізь роки, гірчить…», «Пам’ять 

людська не забуде повік»;

• Гра-конкурс «Що я знаю про Європу?»



БУДИНОК КУЛЬТУРИ СМТ.СЕНКЕВИЧІВКА

• Онлайн-привітання «Хай летить колядка світом»;

• Відеоролик «Ми всі одна сім’я» до Дня
Соборності України;

• «Ціна чужої війни». Зустріч із учасником бойових
дій у Республіці Афганістан Анатолієм Бруком;

• Патріотична година «Небесна Сотня і ціна
свободи»;

• Онлайн-привітання «Зі святом весни, краси і
любові, чарівні жінки»;

• Концерт з нагоди Дня матері.



Бібліотека для дітей смт.Сенкевичівка

• «Різдвяні пригоди зайчика» - вистава лялькового театру «Сонечко»;

• Історична година «Від Крут – до сьогодні»;

• Патріотична година «Небесна Сотня у вирій полетіла»;

• Круглий стіл «О мово рідна, золота колиско!»;

• Бібліомарафон «Я заховаю в серці Україну» до дня народження
Т.Г.Шевченка;

• Флешмоб до дня народження Ліни Костенко «Безсмертний дотик до
душі»;

• Година пам’яті / конкурс малюнків до 35-ї річниці Чорнобильської
трагедії «Чорнобиля гіркий полин на серце ліг незримо й тяжко»;

• Книжкова викладка, онлайн-презентація до Дня пам’яті та примирення
«Встеляймо квітами дорогу бійцям, що мир несли в наш край»;

• Книжковий Європейський бульвар «Україна - країна Європейських
цінностей» та ігрова подорож «Відкрий для себе Європу». 



Бібліотека для дорослих смт.Сенкевичівка

• Книжкова виставка «Новий рік дарує казку»;

• Літературна година «День Соборності України – символ
національного єднання українського народу»;

• Викладка літератури «Важлива віха в історії України» (Крути);

• Тематична виставка «Ти душу дав мені, як гострий ніж дає
вербовій тихій гілці голос» до 150-ї річниці від дні народження Лесі
Українки;

• Шевченківські дні;

• «35-і роковини Чорнобильської трагедії. Пам’ятаємо»;

• Книжкова виставка «Вічна пам’ять полеглим за правду»;

• Бібліопарад #Величний_подвиг;

• Тематична викладка літератури до Дня матері у межах
організованого концерту.



КЛУБ С.НАТАЛИН

• Обрядове онлайн-дійство «Кутя – сакральна страва»: 

мініатюра «Традиційна кутя»;

• Година спілкування до Дня Соборності України «Це моя
земля, неповторна і єдина»;

• Година пам’яті «Небесна Сотня – ангели Майдану»;

• Літературні читання з нагоди 150-ї річниці від дня
народження Лесі Українки;

• Літературний вечір «Шевченкове слово»;

• Відеоролик «Дзвони Чорнобиля»;

• Великодні вітання.



Звітний концерт Сенкевичівської мистецької школи
– 20 травня 2021 року



#ГородищенськаТГувишиванці

Запрошуємо до участі у флешмобі з нагоди Всесвітнього дня
вишиванки!

Традиційно ми запрошуємо жителів Городищенської громади
разом відзначити День вишиванки. Цьогоріч цьому прекрасному

святу вже 15 років і відзначатимемо ми його 20 травня.

Тому, в цей четвер запрошуємо всіх одягти вишиванку, зробити
селфі та завантажити святкову світлину до Фейсбуку, обов’язково

вказавши в описі до фото хештег –

#ГородищенськаТГувишиванці. Також будемо дуже вдячні, якщо
ви вкажете геолокацію Городищенської громади, відмітившись

на нашій офіційній сторінці у соцмережі.



Переатестація колективів – 1 червня 2021 року

• Народний аматорський
фольклорний колектив
«Жабченський родовід»

• Зразковий аматорський
хореографічний
колектив «Сузір’я»

Розпорядження голови № 44/01.02 від 10.03.2021 Про чергову атестацію народних (зразкових)

аматорських колективів громади на підтвердження звання «народний», «зразковий»

https://gorodyshe.gr.org.ua/rozporyadzhennya/rozporyadzhennya-golovy-44-01-02-vid-10-03-2021/


ДЯКУЮ ЗА УВАГУ!




